Incipit ag. & stis & simplex. vt simplicibz valeat medi
ta. 10 passiom.

Este beato Bernhardo. & stat. q. quotidi
ana xp̄iari lectio. detet effedū ice passio
nis recordatio Nam mi hil ita accendit cor
humanū. quemadmodū sepe ac sedulo re
cogitata xp̄i passio & humanitas eiusdē
Et iterū Bernardus mi hil ita medicinale ē peccatorū
& mi hil ita pccm crucifigit. & interficit uiciū. extinguit
tēptationez. depeillt omne genus mali. sicut memora
d. ice passiomis. Itē Bonauētura. Nihil ita illuminat
ad dei cognitionez. nihil ita eleuat ad dilectionē. nihil
ita dilatat ad graciā actiōem. nihil ita cogit ad imi
tatiōez. nihil ita sublimat ad contemplatiōem. nihil
ita opatur in anima vniuersalem sāctificationez. sicut
meditatio dominice passiomis Idem. Si uis vt de uir
tute in uirtutem. de grā ad graciā. de amore in amo
rez. de desiderio in desiderium. de luce i lucem. de bono
in melius p̄ficiās & ascēdas. in nullo fract⁹ impedi
mento. quanta potes deuotione. p̄curras & mediteris
dñicā passionē. Natura em̄ deputauit horaz somno
comestioni. bibicōi. p̄ situ labori. uigilie & hoc totū p̄
corpons restauraciōe. Nūq̄d ergo hora est sumenda
p̄ spūali recreaciōe. nam aia plus q̄ corpus ē. Math. |
vj. Ideo sicut xp̄c suo in corpe cicatrices p̄ nobis sibi
illatas semp te ner. Juxta illud ysaie xlix. Ego tui nō
obliuiscar. ecce in manibz descripsi te Ita cor n̄m sem
per eius cicatrices. sibi debet infigere. qd si fierz: procul
dubio homo quēdam nouū statū. dulcedinis. et medul
limi amons acquireret. oibus mūdi delectatiōibz spre
tis. Sed oportet qd aliquis totam mētis aciem. affe
ci uose. diligēter ac mœse. absq̄ fantasijs vams.

Repetitio. c. Inter alia de emu. ec. edita
a clarissimo iurifuturiusq; doctore Equi-
teq; dño Petro Rauennate Rectore vni-
uersitatis studij Bripeswoldens;

Go Petrus Rauennas Italus ab illustri-
ssimo ac gloriosissimo principe Bug-
slao Pameranie duce cōductus fui ad
hanc suam almam vniuersitatē vt vtz
qz ius ordinarie legerem cum primū pa-
due iura canōica legerē ordinarie hic so-
lus inter principes potuit me ab italia
reuocare sua maxima caritate. sua su-
ma liberalitate et clemētia sua aim sa-
piētia Nec prius tēpibz i italia p̄ceps
visus fuit qui ita animos italoꝝ ad di-
ligendū alliceret sicut inuicissimus duo
noster bugslaus Nec talē et tantū prin-
cipem ulla vnq; etas in italia cōticefecit
Abirabant omnes corpis pulcritudinē in-
cessus grauitatē. maiestatem cesaream
et sup omnia liberalitatem animiq; ma-
gnitudinē qua sola innūerabiles et vali-
dissimos hostes in mari supauit et glo-
riosissimus principū maximū triūphus
reportauit. Non defuerūt oratores non
poete qui eius memoriaz beneacte vite
sempiternā reddiderunt. Qua de te me
sibi totū cum filio meo vincentio docto-
re similiter cōducto ad legendū iura pō-
tificum dedicauit. qui felix et ānosus vi-
uat et deus regnū suum salutēq; suam
p̄petua p̄tectione custodiat. Amen
Postq; autem huc veni quidam ex ma-
gnificis p̄consulibus huius nobilissimi
oppidi me sepiissime rogarunt vt in scri-
ptis redigere vellem. an et quādo delin-
quentes in ecclesijs capi possint. Quod
pmisi me facturū licet rem in longū p̄-
traherē variis occupacōibus impedit
et maxime qz vtrūq; ius quotidie lege-
bam in voce et in scriptis Impedit etia
eram quibusdam cōsilijs que illustrissi-
mi sducibus daturus eram tandem de-
ceui eorū voluntati satisfacere Et autē
melius et pulcrius hanc materiā expe-
direm volui cōmentū vnū edere sup de

cretali Inter alia de emu. ec. vbi hec ma-
teria principaliter habetur Et multa ex-
tra p̄positā rem adducētur que forte ni-
sallo: futuris lectoribz pulcherrimavide-
bunt Et ut morem meū vetustū seruem
Rogo vt piissimū redemptor noster huic
cepto meo adsit Ipse enī est oim bonoꝝ
dator et sine ipso nichil bene fieri potest
iuxta illud Jacobi. j. Omne donum et
omne datū optimū de sursum est descen-
dens a patre luminū. glo. allegat hoc.
in. l. nam et demostenes. ff. de legi. que
eciā dicit qz oim sapiētia a dño deo est
Et in libro psalmoz legit Intellectū tibi
dabo et instrua te in via hac qua gradi-
eris Allegat bal. in precludijs feudorū in
principio et. ij. ad Corin. iij. Nō sumus
sufficiētes aliquid cogitare ex nobis qua-
si ex nobis Et. j. ad corin. iij. Quid autē
habes qd non accepisti. si autē accepisti
quid gloriaris quasi nō acceperis. Et
j. Corin. v. siue manducatis siue bibi-
tis siue quid aliud facitis omnia in glo-
riam dei facite. Et ad colosen. iij. Omne
qd cumq; facitis in verbo aut in ope in
nomine dñi ihū facite. Et bñs Augstin⁹
ad bone. papā Nō potest homo aliquid
boni velle nisi inuētur ab eo qui nō pōt
malū velle. Et in libro de p̄destinacōne
scōꝝ Prius ē inquit cogitare bonū qua-
si credere et ipm cogitare bonū ex deo ē
Et in libro d corec. et gra. Sine gratis
dei nullū proisus siue volendo siue age-
do faciūt homines bonū. Et ad valētiniū
Logitare v̄l agere scōm deū nulla racō-
ne sine grā dei possumus. Et in enchei-
dion. Gracia p̄uenit ut velimus bonum
Et in libro de ec. do. Aduet ad queren-
dum salutem libertas arbitrii sed mo-
uente prius deo Et in solilo. Gelle ecia
quod bonū est non possunt nisi tu velis
Et Isidorus in libro differenciarū. Gra-
cia est diuine misericordie donū p̄ quod
bone volūtatis est exitus. Et ideo Cesar
noster principium facit ab imuocacōne
diuina qua p̄termissa nullus rite funda-
tur exordium In principio C. et in prin-
insti. et ibi dixit glo. qz ex hoc sequitur
bonum inicum melius medium et opti-
mus finis Facit teo. in. l. in nomine dñi
a ij

Item q̄ posse sit duplex sc̄ facti et iur̄
 ris. Itē q̄ peccatū sit multiplex s̄ c. iij
 et iij. Vide etiā sc̄onū sup̄ s̄ij. dis. r̄ij.
 q̄ ex puris naturalibz aliqñ possit ha
 beri p̄gnatio pcti. et qua oriri possit
 displicentia pcti dolorosa. Vñ p̄ q̄ ca
 piēdo p̄m̄am put ē virt⁹ aut sacramētū
 nō p̄t eā ep̄s remittere p̄ solemnē in
 dulgētā. q̄ put ē virt⁹ d̄ esse p̄petua
 in hac vita actu et hitu q̄ diu hō viuit
 q̄ ē de iure n̄ali. n̄a p̄bi i puro lūie na
 turali de pctō doluerūt. et put ē sacra
 mentū ē de necessitate quā ep̄s remit
 tere nō p̄t. q̄ papa sicut nō p̄t dispen
 sare ut quis nō baptiset. sic nec ut q̄s
 nō p̄fiteat̄ aut rē furtiue ablatā nō re
 stituat. q̄ cōfessio ē p̄s integral̄ p̄m̄e
 s̄m̄ magistrū in iij. dis. r̄vi. et p̄m̄i
 nō dimittit nisi ablatū restituat. r̄ij.
 q. vi. c. Si res. Itē ē regula iur̄s i ser
 to. et p̄m̄a inquātū ē sacramētū nō est
 quid lege positia adinuentū. iō papa
 nō p̄t in illa dispensare. S; loquēdo d̄
 p̄m̄a ut distictū ē de ea s̄ c. r̄ij. ad quā
 implēdā quis tenet hic vel in purgato
 rio i foro et iudicio dei. ap̄d cui⁹ iusti
 tiā cuiuslibet pene soluet̄. q̄litas quo
 ad acerbitatē. et quātitas quoad du
 ratōem t̄pis ē diffinita. d̄ p̄m̄a sc̄z fori
 secreti. sic ep̄c p̄ solēnes quas dare h̄
 indulgētias remittere p̄t p̄ pctis d̄bitas
 p̄m̄as. ut patuit i principio in diffinitōe
 indulgētie. et i sūma ast̄s̄ li. v. n. r̄r̄r̄
 Quarta: q. v̄p̄ indulgētie tenē p̄tate
 sūm̄oz p̄ntificū vel alioz ep̄oz. aut
 d̄ thesauro ecclē: et an p̄tate ord̄is aut
 iuris d̄cōis. Et an p̄tate ord̄is respiciē
 tis corp⁹ t̄pi v̄ep̄. aut corp⁹ mysticu qd̄
 ē ecclā Et an p̄tate seculari an ecclā
 stica Et si sic an p̄tate ecclāstice iuris
 d̄cōis i foro exteriori v̄ interiori. Ad
 ta p̄tās iuris d̄cōis fori interioris ē du
 plex. vna clauū sc̄ie. et hec p̄sistit i in
 iūctōe vel et̄ moderamēte Alia put re
 spicit̄ absolutionem a peccatis et re
 missiōem culpe Itē nota duplex ē the
 saurus sc̄z materialis p̄s: r̄r̄r̄ v̄ij. the
 saurizat̄ r̄ig. r̄c Et sp̄ialis colōcē. ij.

In quō sc̄z x̄po sunt om̄s thesauri r̄c
 Primus non faciat. cor̄ ligat. beatitu
 d̄e priuar. et sicut p̄sistit in vestibz me
 tallis et lapidibz preciosis. Sic sp̄ialis
 thesaurus ē triplex. gr̄e. sapiētie. et bo
 ne vite Et ē circa tria. primo circa mi
 sericordiā. tobie r̄ij. bona ē oratō cur
 ie. r̄c. Sc̄do circa christi passionis so
 lacium. iob. iij. Quasi effodientes r̄c:
 Tercō circa duotōis dulcedinē. mat.
 r̄ij. Simile est reg. ce. thesauro. Hic
 thesaur⁹ d̄ reponi cū diligētia tripli
 ci. Primo i colligēdo cū merito. tobie
 iij. Premiū bonū r̄c. Sc̄do i tuto lo
 cando loco. mathei. vi. Thesaurisate
 r̄c. Tercio sūma vigiātia custodiēdo.
 i. corin. iij. Habem⁹ thesaur⁹ i va. sic.
 Hunc nititur tollere eliodorus. ij. ma
 chabe. xxx. Quia est agregatō merito
 rū superogatōis totius ecclēsie catho
 lice indeficiēs ut hic sumitur: De pri
 mo thesauro dicitur p̄uerbi. vltimo:
 Fortitudo et r̄c. r̄c. r̄ibidē r̄r̄i. The
 saurus defictalis r̄c: De sc̄do sc̄z sapi
 entie d̄r̄ ecclēsi. i. In sapiētie thesau
 ris r̄c: et luce vi. Bonus homo r̄c: et sa
 pientie. vii. Infinitus ē thesaur⁹: r̄c:
 De tercō sc̄z bōe vite qui gemmis fig
 nat: p̄saie. r̄v: Dabo vobis thesau:
 r̄c: Hic primo est circa p̄m̄am et in ei⁹
 p̄ribz: Sc̄do in exercitio bone opati
 nis sc̄z castimonie. obedientie et paup
 tatis. ad quod exercitium nos perdu
 cat ihesus christus sua gratia ut viba
 mus dehinc super cetera Amen.

Hec propter questores p̄ terras cur
 rentes. et indiscrete indulgentias pro
 nuntiantes. quorum malū euitari nō
 potest nisi cognitum. p̄s. lxxii. Hoc la
 bor est ante me donec intrem in san
 ctuarium dei. id est in scripturas r̄c.

Finis est Deo gra
 tias Sub annis d̄o
 mini Millefimo
 quadringētesimo
 octuagesimō Amen

Patet vniuersis Omnes litteras inspecturis qualiter: Deuot
Ho opus sancte crucis contra impiissimos Turcos crucis Christi et sibi ipiane inimicos per sanctissimum dominum nostrum Iesum
Christum divina puidencia papa quartum ordinatum debita sedi
re potestate habet eligendi presbiteri sibi et donum religiosum vel seculari qui audita diligenter et
re c
possit auctoritate premissa ab omnibus commissis per e
excelsis et peccatis quibuslibet quatuordecim annorum
etiam si talia foret propter que sedes apostolica esset merito pialenda. Et a ceteris et penis ac excommunicationibus omnibus a iure vel
per statuta quecumque promulgatis et sedi apostolice referuatis semel duntaxat. Et non referuatis vero eide sedi locum quocumque so.
petie ac semel in vita et in mortis articulo plenaria omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem impendere
pro obsequiis quibuscumque referuacionibus a prefato prefate vel eius predecessoribus factis prout in bulla data .M. cccc. lxxv. p. vi.
die nonas decembris plenius continetur. In cuius residue et testimonium Ego frater Iohannes de S. Petri de S. Petri pa
tris ministri prouincie Saxonie super fratres de obseruancia vulgariter nuncupatos pro mine vicarius licet inmeritis in hoc
cruciata negocio auctoritate apostolica sub commissariis patris litteras fieri fecerit sigillo quo in talibus vtor iussi appositione
miri Datum Anno incarnationis domini Millesimoquadringentesimo octuagesimo secundo: Die vero

Mensis

forma Absolutionis

Miseretur tui .7c. Dominus noster Iesus Christus per sanctissimum misericordiam te absoluat et ego auctoritate eius et beatorum Petri
et Pauli apostolorum ac sanctissimi domini nostri pape michi commissa et tibi concessa te absoluo a vinculo excommunicationis si incidisti
et reseruo te sacramentis ecclesie ac viuioni et participationi fidelium. Et eadem auctoritate te absoluo ab omnibus et singulis cri
minibus delictis et peccatis tuis quatuordecim annorum et eorum omnium si talia forent propter que sedes apostolica merito pialenda
foret. Et de ipsis eadem auctoritate tibi plenariam indulgentiam et remissionem confero. In nomine patris et filii et spiritus
sancti Amen:

Item in mortis articulo adiungenda est hec clausula. Si tamen ab ista egritudine non excesseris plenariam remissionem et in
dulgentiam tibi eadem auctoritate in mortis articulo conferendam referuo.

Siren est monstrum maris quia ab umbilico
 de super est ut pulcherrima virgo inferius au-
 tem piscis tota hec siren tam dulciter cantat quod propter
 dulcedinem cantus illius nautae gubernacula relin-
 quunt et obdormiunt. eapropter multi periclitantur
 Quidam autem impudicus luxuriosus navigans
 per mare intuitus est sirenem pulcherrimam. qui sta-
 tim ipsam concupiens ad luxuriam proclamavit. :.
 Siren autem magis dulciter clamabat et cantabat
 se quoque parabat ut hunc lubricum deciperet et ait Ne
 intueor me diligis. Sed si vis mecum concubere de-
 scende in fluctibus et ad libitum corpe meo perfrueris. :.
 Erat enim hic ita a luxuria inflamatus quod quasi nil de se se-
 ciebat. Idcirco misit se in mariuis undis ut cum
 ipsa cubaret At illa hoc intuens ipsum in undis reli-
 quit pichitare per mareque natavit ut solebat dicere.

f. liij

Bartholomaeus de Camerino familiaris Sacramenti dñi mi Sicut pape qñt. et p̄stitit Lōmissari⁹ et executor specialit d' opata
 cessari p̄fidel catholice defensione Nobis oibus et singul' ab quos p̄fides n̄rē p̄fiteri p̄fatus dñs n̄r papa con
 cōfessaria magnitudine caliditate et plenit. in qua religio r̄plans veritas p̄pter crebros p̄ncipales p̄fatus dñs n̄r papa
 hñ q̄ quotidie nituntur orthodoxos fidei r̄ ultores inuadere. et i eoz spurcissimē secte errores idacere. et a veritate p̄fate sicut uariare L' apicis in dēpnitati fieri
 torpis aicqz subdito r̄ saluti p̄uidere Et fides ipsi ad cōfessionē dicit fieri. et istud p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa
 lem p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa
 suas p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa
 vel cū hñtib⁹ p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa
 ratū ē nō curatū Ep̄i cōfessionē eoz diligēt audita. cōcēpere possit r̄ valeat absolucōne plenaria ac r̄missionē oim suoz p̄fatus dñs n̄r papa
 enozimū Ecclā si talia foret p̄pter que scias ap̄lica esset merito asalenda Excep̄tis criminibus et p̄ccis cōspiratōis Romanū pontificē r̄ quocūqz cōtractis. a
 iectōnis manū violentari in Ep̄os et sup̄iores p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa p̄fatus dñs n̄r papa
 ture vel ab hōe inflic̄tis seu p̄mulgatis. cū dispensatōne oim votoz Excep̄tis votis dñtatar Religiois et castitatis Et cū dñs n̄r papa
 et absolucōne oim irregularitatū. Excep̄tis irregularitatib⁹ p̄uenitibus et homicidio voluntario et Bigamia. scilicet i vita et cōiā i mortis articulo. septi
 ac pluries occurrēt dicta plenaria absolucōne p̄uenitibus et homicidio voluntario et Bigamia. scilicet i vita et cōiā i mortis articulo. septi
 calibus toties quociēs id p̄uenitibus et homicidio voluntario et Bigamia. scilicet i vita et cōiā i mortis articulo. septi
 Et qz duos in ip̄o. sine salute meo. volens dictas sa
 dulgēciā r̄ grācias cōsequi aculit elemosinā. iuxta ap̄lice sedis idulitū p̄dico tenore p̄ncipiū cōmittim⁹ et mādāmo oibus sacerdotib⁹ electis p̄ p̄fatus dñs n̄r papa
 trit uentē. q̄ absoluat eligentē. ut p̄mittit cōmutādo vota. si q̄ emisit i ista scāz expeditōem. iuxta tenore itāz ap̄licaz cōcessariū dicte Et exp̄. ille. ille.
 sac. p̄p̄us cōpositōne cū dicto commissario uel cū eiusdē substitutis. sup̄ casib⁹ sedis ap̄lice specialiter reseruatis In quoz sicut p̄ntes fieri secū r̄ as. et sigillo
 quo ad hoc vhimur cōmunit. Datū Anno dñi. M. ccc. lxx. die